Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars secunda - Cod. Aug. perg. 23

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Capitulum XXIII

[urn:nbn:de:bsz:31-41582](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41582)

lucis in memoriam caridabit ad te conuerti
sic benignissime expectantem sic ad hosti-
um pulsantem et per gratiam meritoire uole-
tem da ergo domine deus meus michi ce-
co et misero ut a te uocatus aperias tibi cor
meum peccatum inde expellendo et te per gratiam
recipiendo ut illuminatus te sequar nunc in
operibus uirtuosis et post hec de tua iusti-
one semper gaudere merear in celis

De zacheo et eius conuersione capitulum 33

Dinde eadem die ihesus ipse
urbem Jericho ingressus
ambulabat per eam tur-
ba non modica stipatus.
Jericho significat mundum
quem intravit ihesus in incarnationeambu-
lauit in sua conuersatione sed per ambulauit
in sua passione ex qua perambulatio
facta est salus domui etiam mundus e-
perambulandus quia per eum est anti-
quissime transiendum et nullo modo per cordi-
natum amorem uel affectum est ibi sisten-
dum uel ei inherendum Christus enim est aliquis qui
non inficitur si circa mundi negotia impli-
cetur. **Z**acheus autem qui erat non non enim
publicanus sed et princeps publicanorum et
primus inter illos qui uocabantur publicani
actibus sed exactoribus et uersigalibus que
implicauerunt ad peccatum ac diues quia ma-
gister amarus et tyrannicus implicatus
ex quo in eius uocatione apparet dei misericordia et
digne pietatis habundantia desiderabat
ex deuotione uidere Iesum Beati enim oculi qui
uident ipsum et non poterat pro turba sequi
eum quia statura pusillus erat et corpe-
sime simplicitatem et mente sime humilitatem ex
quo per deuotionem ipsam ad ipsum quia tanta
turba sequebatur eum. **E**t parrens. i.
per alium currens ascendit in arbore sicba-
moris ut uideret Iesum transiuntem unde
beda. Erue impossibilia sunt apud homines

possibilia sunt deum. **S**ic enim camelus
deponit gibbi facinam per foramen acus
transibit huius est diues et publicanus electo
onere diuitiarum contempto censu fiau-
dium angustas portam attingit uiam que
ad uiam ducit ascendit. **S**icut enim de uocem
fidei ad uidentem saluatorem quod natura
miseri habebat ascensu supplet arboris atque
ideo iuste quibus ipse rogare non audeat
benedictio domini susceptionis accipit quod deside-
rabat hec beda. **S**ichomorus est arbor in
foliis moro silis et in aliis ficus sed scripte di-
stans et altitudine prestantis unde et a lati-
nis celsa dicitur et interpretatur ficus fatua quia
arbor est sterilis sic quod dicitur sichomorus. i.
sicut motus uel scribit sichomorus pro ficio
moro uicio scriptoris unde sime Iosephum portum
deberet ficio motus quia componitur ex natura
ficus quo ad lignum et ex natura mori quo ad
folia. **S**ichomora quod dicitur quedam poma fias
silia ficius autem mori liquorem sanguis silem
habet unde dicitur quod ostenderunt elephantes
sanguinem uie et mori ad acciendum eos in p-
lio sic corli et ideo motus crucem significat
autem ficius dicitur ipse ipse in ea suo sanguine
rubricatus quod sanguis nobis per cordatos
omnis acuit nos in prelio spirituali. **S**icut enim
crep ardentibus alit ut ficius ab incredulis
uridetur ut fatua quia uideris et scandalu-
gombus uero stulticia sed ardentibus uirtu-
dei est hec ergo arbor in qua pusillus sta-
tura zacheus ut exaltari posset ascendit
arbor fidei et caritas est ad quam multi ueni-
entes ut in eam ascendentes quibus statura
paruuli fuissent et non dum in scia et per-
fectio multum circussent inde tamen Iesum uide-
re cognoscere metuerunt. **H**uius arboris ficius
sanguineus est per quem martires significat
qui tam firme hinc arbori inherere ut po-
tius occidi et pro sanguine aruentari quam a sua
arbore. i. a christi fide et cruce ualeant separari

hanc debemus ascendere per fidem et me-
ditatōis alie dñm uideri non possumus qz
statuā pusilli sumus Non em̄ sufficiunt
nra merita sine merito passionis crucis
hanc pusillus ut exaltari possit ascendit
dum quilibz hmlis et pprie infirmitatis co-
stā eterna reliqdo et p̄uios actus deserendo
altiora qz petens et in domno confidens in
uirtute crucis gloriatur clamans tum ap̄lo
mchi aut̄ absit gloriari nisi in cruce dñi
nri ihu xpi cui lignū crucis est gloria sal-
uata et per laudabilem fatuitatem dñi
cēne meret̄ nos n̄ m̄q̄ ap̄lus p̄dicamus
xpm crucifixum uideris quidem scandalū
gentibus aut̄ salutariā **Sic** siccomors asce-
de et tu lignū ubi pro te pependit ih̄s et
uidebis ih̄m unde auḡ. apprehendit zache-
s siccomors ascendat hmlis crucem parum
est ascendat ne de cruce erubescat in fide
illaz figat ubi sedes pudoris est **Ibi** ois ubi
in quo membro erubescat̄ ibi figat̄ unde
non erubescat̄ putas quia irrides sicco-
mors **Et** ipa efficit uideri ih̄m h̄ auḡ. **Et**
cūqz caraz hmliat̄ pp̄ xpm h̄c in fatuat̄
iuxta nūdum qui solus tamen sapiens est
quia quod stultum est homibus sapientia
est dei et h̄ dñm uideri meret̄ unde greḡ.
Si ueniat̄ sapientes eē atqz ip̄az sapiēt̄
cōtemplai appetī stultos nos hmlit̄ agno-
scam̄ **Relinq̄mus** noxiaz sapiēz distamus
laudabilem fatuitate h̄c exaū h̄ystorie
uerba testant̄ quia zacheus cum uidē p̄
turba n̄l possz siccomori arborem ascedit
ut transeunte dñm cerneret **Siccomorus**
quippe fias fatua dicit̄ pusillus itaqz za-
cheus siccomors subit et dñm uidit qz qui
mūdi stulticiaz hmlit̄ eligit̄ ipi dei sapiēz
sublimit̄ cōtemplant̄ pusillitatem nāqz
nāz ad uidentium deum turba pependit
quia infirmitatem hūane mortis ne lūa
ueritatis incendat curaz seclariū tūm̄

premit **Et** prudent̄ siccomotum ascedi
si prouide carz que diuinitus papit̄ stul-
tiaz tenemus **Quid** em̄ in hoc mundo stul-
tus q̄ amissa non quere possessā ip̄ietibus
elapare nullaz pro acceptis mutuis muti-
az reddere p̄mo et ad uictis alus patiaz p̄be
Quasi em̄ siccomors nos ascendere domo
papit̄ cum dicit̄ **Qui** aufert que tua sunt
ne repetas et tuum si quis te p̄usserit
in dextera mapillaz p̄be et et alteraz p̄
siccomors dñs transiens cernit̄ quia p̄ hanc
sapientem stulticiaz et si nec dum solide ut
est itz tamen per cōtemplōis lūme dei sa-
pientia q̄ metūstū uidet̄ **Qui** uēo m e-
lata ad cōspiciendū deum ad huc cogita-
cōnū suaz turba deprehensi sunt siccomor
arborem non inuenerunt **H̄ greḡ** ubi et
theop̄. **Et** fiale est hoc ad morale uti-
retorque **Quis** em̄ pluribus i maliciā
p̄est paruus est statua spiritali et nō
p̄t uideri ih̄m p̄ turba nam p̄leris a
passionibus et secularibus r̄bus nō asp̄it̄
ih̄m ambulante m̄ in nobis operante ma-
lum opus et cōstet̄ **Ascendit** aut̄ super
siccomors i sup̄ uolūtatis dulcedine que
significat̄ per fiam dep̄mes carz et sublimi-
or f̄is uidet̄ et uidet̄ a xpo **H̄ theop̄** p̄
siccomors etiaz p̄t̄ melli religio quia la-
tini siccomors celsam nonm̄as est enim
proterior et altior moro et habet fructus
subdulces qui nūq̄ ad maturitate perue-
niunt **Sic** status eligōis est altior et p̄-
terior quia in cōtemplatōe cōsistat̄ et
statum mundi trāscendit **Habz** etiaz fr̄us
subdulces fr̄us s̄z abstinentiarū uigili-
arum ieiuniorz et hūidi qui h̄z de se s̄z
duri et asperi tñ sunt subdulces quia sus-
tinent̄ amore dulcedinis paradisi et nū-
q̄ ad maturitatem perueniunt quia fr̄us
maturi sunt dulciores et uera eligō de
mundana dulcedine non curat **Et** sic-

morus huius fatua dicit quia ad liras
 ingrediens eligio fatuus reputat vñ
 p̄t dicere illud amos armentarius ego
 sum uellitans sicomoras ista arborem
 zacheus pusillus hmlis s̄ eligiosus asce-
 dit ut uideat dñm s̄ ut luctet uita etna
 que in uisione dei consistit ¶ Quia par-
 uis alte non p̄t ascendere sine stala
 uel gradibus ideo sunt tres gradus in sta-
 la religionis. Primus est abrenunciatio p̄e
 uoluntatis per uotum obediencie ¶ Secundus
 est abrenunciatio p̄etatis exterioris per
 uotum paupertatis Tertius est p̄missio
 p̄petuo castitatis per uotum continentie
 ¶ Istos tres gradus tres alii gradus ex p̄te
 ipius ascendenti p̄cedunt. Primus est
 contemptus t̄norum. secundus obliuio ge-
 neris Tertius odium mundi ¶ Isti tria fue-
 runt dicta abrahe a domino ¶ Ego de de-
 fia ¶ Ecce gradum p̄m̄ et de cogitō tua
 ¶ Ecce gradū sc̄dm ¶ Et de domo patris tui ecce
 gradū t̄m̄ et ueni in terram quam iurāui
 tibi. i. in eligio. ¶ Ipsi sunt sex gradus quibus
 ascendebat ad thronum salomonis. Isti
 thronus est religio in qua domus est et t̄m̄
 ¶ In throno et cathedra spirituali unde et
 petrus ueniens uocat religioz paradysum
 que p̄ria mansio dei est dicens iurāui s̄n̄as
 cordis mei si paradysus in hac uita p̄nta
 est aut in claustris aut in scolis est ¶ Cuius
 em̄ certū hec duo est plenū est auaricie
 et inquietudine amaritudine formidie
 sollicitudine et dolore ¶ Et cū iher̄ uenisset
 ad locum ubi erat sicomorus suspiciens
 uidit zacheum non tantū uisu corporis
 s̄ et respectu pietatis approbans illius de-
 uotioz et desiderii ¶ Bonū fuit ei uidere
 xpm̄ s̄ melius uideri a xpo ubi beda uidit
 iher̄ uidentem se quia elegit elegantem se
 et amauit amantem hunc sane ordinem
 proficiendi hoc est sup̄ fidem domnuce i

carnacis ad cogniciōz diuinitatis uer-
 ueniendi q̄ sicomoro ihu sane speculādi
 doctor egregius ondit cum ait Non enim
 uidiuui scire me aliud me uos nisi xpm̄
 ihu et hunc crucifixū hec beda ¶ Cogit-
 cōs ergo et acceptans iher̄ desiderii za-
 chei cum ut descendet uocauit dicens
 zachee festinas descende quia hodie in do-
 mo tua oportet me manere ¶ In domo quod
 materialis p̄t r̄f̄os xpi et discipulorū suo-
 rum et ad ostendendum benignitate pec-
 catori t̄uertenti et in domo consue sp̄uali
 per gratie infusioz uicem p̄ccatori illud
 etiam dicit xpc̄ cuilibz uerū uult em̄ ma-
 nere in domo consue uicem et ideo debz
 p̄ari ad eū recipiendum unde de ista dicit
 psalm̄ domū tuā decet sanctitudo tuā
 dñe gloria em̄ uerū h̄ d̄ testio nū ostendat
 uerū Bene debz domū suā sp̄ualem emu-
 dare et ornare qui uult tantū hospitem
 recipere s̄ regem glorie quem nec celum
 nec terra p̄t capere ut ibi maneat. i. per g-
 r̄iaz inhabitet et non transcat ubi Beda
 ¶ Quod aut descendere de sicomoro zacheus
 et sic in domo sua xpo mansioz p̄parare
 iubetur hoc est quod ap̄t ait quia et si
 cognouim⁹ s̄m̄ carne xpm̄ s̄ ita uir uo-
 nouim⁹ si em̄ mortuus est ex infirmita-
 te s̄ uiuit ex uirtute dei hec beda uerba
 p̄dicta domni ihu moralit̄ expom̄ p̄nt
 de fidelis aia que domus dei dicit quia in
 ea xpc̄ per gratiaz manere dignat⁹ et h̄
 hodie. i. in uita p̄nta per gratie p̄bacoz
 ac etiam. i. in eternitate per glorie beatū fru-
 itorū licet aut xpc̄ in qualz fidelis anima
 habitet per fidem specialit̄ t̄m̄ ad hoc e-
 legit mentes eleuatas et abstinentias debz
 aut aia talis ee abstracta sp̄ualit̄ s̄ a de-
 siderio rerum t̄p̄nalū a uoluptate delec-
 tationum carnalium uel comodi corpora-
 lis et a se ip̄a per abdicatoz p̄prie uolunt̄

Per hec enim tria ab scribitur anima
ab omni impedimento salutis contra
illa tria de quibus dicitur omne quod est
in mundo aut est concupiscentia oculorum
aut concupiscentia carnis aut superbia uite
Hanc triplicem abstinentiam docuit salua-
tor dicens cui uult uenire post me abne-
get se quatuor ad tertium et tollat crucem
suam sequatur ad patrem et sequatur me uidelicet
relictis omnibus sequatur ad patrem. Et hec
triplex abstinentia de zacheo autem hec uerba
dicta sunt scilicet in domo tua oportet me ma-
nere potest intelligi. Quia enim principum
euangelii ipsum diuitem appellauit in pro-
cessu tamen eum uerum pauperem christi factum
esse commemorat. Nam in eo quod dixit ecce
dimidium bonorum meorum do pauperibus
et inuit abstinentiam primam scilicet a rebus
temporalibus. In eo autem quod zacheus ascendit
in arborem sicut comora signat abstinentiam
a comodo temporalium uel delectatione carnali sicut
morus enim ficus fatua et significat car-
nalis delectationis dulcedinem que fatua est
quae ascendens per hanc abstinentiam
sub pedibus desinit et calcatur. In hoc autem
quod ipse ad uiam domini uocem festinans de-
scendit et excepit illum gaudens inuit
abstinentiam proprie uoluntatis. Et hec tria se-
mper perficiuntur ita quod alteri sine alijs
perfectum non est. Si enim quis sic abster-
at a sollicitudine temporalium et sic deditus uolup-
tati carnis nichil est et sic intellige de alijs
suo modo. Et festinans descendit et excepit
illum gaudens et exultans de tanta hos-
pitis aduentu. Nam enim quia dominum in cor su-
um susceperat zacheus in domo eius susce-
pit dignatus est dominus. In quo facto dominus
inuit quod uotis minorum inuit et affectus
prosequitur et perficit unde hinc benigni-
tatem domini plus enim dedit zacheo quam ille
desiderasset quia dedit ei se ipsum quod ille
petere ausus non fuit. Vide etiam uerba

orationis quia desiderium magna uox
et magna oratio est. Et ideo dicit propheta
desiderium pauperum exaudiuit dominus.
Et alibi dicit ad moysen. Quid clamas ad
me cum ille ore taceret et tamen corde loque-
retur unde augustinus. Totam uitam boni christiani sanctum
desiderium est. Quid autem desideras non dum
uides sed desiderando capax efficias ut cum
uenierit quod uideas impleris. Hec est
uita nostra ut desiderando excedamus. Tanta
autem nos excedit sanctum desiderium quantum desi-
deria nostra amputauerim? ab amore felici-
tatis augustinus. Et uidentes pharisaei et alij
malignantes iudei qui mirabantur domum
publicani murmurabant dicentes quia
ad hominem peccatorem diuertit. Ista per-
cabant dupliciter scilicet false iudicando de zacheo
quia iustus peccator non erat sed uere penitens.
Et similiter de christo quia non mirum erat si
diuertebat ad eum que iustificauerat
quia cor penitentis est christi diuersorium.
Vbi pascha manducatur. Item etiam in-
murmurabant quia nullus potest rationabiliter
inimicitare si medicus dignatur egrotum iusti-
tare. Et dicit zacheus ad obediendum
domino promptus non titubans propter alios
inimicos et detractores sicut multi qui
ad modicum uerbum aliorum bonum desunt.
Iustus mehoatum dixit ad dominum. Ecce dimidium
bonorum meorum do pauperibus et si quod aliquid
defraudauit reddo quadruplum scilicet de domi-
dio residuo quod ad hoc retineo. Sed enim in
aliquibus preceptis est factus duplum in aliq-
uis quadruplum in aliquibus quintuplum
et ideo per hoc quod hic est factus meo exprimitur
alio die eodem intelligunt. Et hoc autem quod
dimidium bonorum suorum dedit pauperibus pro
quod non omnia bona sua erant male acquisi-
ta quia de illis non possunt fieri elemosinae.
Sicut autem zacheus dixit do pauperibus
et reddo quadruplum sic debent facere
uolentes dare elemosinas uel reddere male

acquisti dicit de uel reddo non dabo ul
reddat seu in testamento mo ponat ubi be-
di Et hoc est sapiens illa scilicet qua de
sicomoro publicanus q̄ fructum uite le-
gerat t̄pta uidet reddere ppria v̄inque
uisibilia contempnere pro inuisibilib⁹
etiam mori desiderare se ipm abnegare z
eius qui nec dum uidebat d̄m uestigia
sequi concupiscere hoc beda **C**onspice
igit̄ d̄m et discipulos cum illis peccatorib⁹
comedentes ac familiarit̄ et domestice co-
uersantes ut eos ad se attraherent et de
peccatoribus iustos fierent **E**st quia iu-
dei murmurabant q̄ ad homine peccato-
rem diuertisset et cum eo maneret ut ip̄s
estimatos et murmur redarguat et cope-
scat q̄ intus curauerat etiam a culpa sa-
natum annūat dicens **H**uiusmodi salus
huius domui facta est et cum egritudine oī
morbo om̄i uiciorū contagione fugata
sanata est et tota intus et exterius
sanctificata quia per domini ingressum
facta est zacheo salus et qui fuerat pec-
cator per domini receptos est iustificatus
et salute consecutus quia suscepto medico
saluus factus est ab auaricia et omni mor-
bo ubi theop̄. sp̄m zachēū significat asse-
cutū fuisse salutem per domū habitato-
rem designans sequit̄ em̄ eo q̄ ip̄s sit
filius abrahe non em̄ uocass̄ abrahe fi-
liū in ciuitate fabricat̄ hoc theop̄. uel eo
q̄ et ip̄s qui hui⁹ domus habitator est
nō publicanus sic s̄ filius abrahe
factus s̄ non natus n̄ non s̄m carne sed
s̄m fidem non genere s̄ fidei et operū mi-
tate abrahe namq̄ filii sunt quia q̄
braham imitans et opera abrahe facit
zachēus quippe sicut et abraham in fide
creuit et abraham quidem angelos zachē⁹
uero angelorū d̄m hospitio suscepit v̄n
beda filius abrahe dicit zachēus nō quia
se eius stirpe generatus s̄ quia eius e

idem imitatus ut sicut abraham terras
cognatorū domūq̄ patrias ob spem future
hereditatis iubente domino desinit ita et
illa quo theop̄. in celis acquirit bō
sua pauperibus partiendo reliq̄ Et pul-
chre dicit et ip̄s ut non solum eos qui
iusti perseuerant s̄ et eos qui ab iusti-
tia respiciunt ad filios promissionis
pertinere declaret hoc beda **E**st reddi-
tione quare ad domū publicani dū-
tit q̄ hoc fecit ut medicus egrotū cu-
raret et ut deus peccatorem iustificaret
et ut pastor ouem perditā reportaret
et ut saluator quod per culpas perie-
rat saluaret **S**icut ad hoc dei filius uenit
de celo in mundum per carnis assumptō
factus homo et filius hominis r̄. uirginis
ut quereat per doctores et saluū fieret
per gratias quod periebat p̄ culpa
s̄ ouem centesimarū dignarū decimas
filium iuniorē periebat em̄ in hoīe
innocentia nature similitudo gratie ad-
op̄e glorie pp̄ p̄mū compatur ouī per-
dite pp̄ s̄m dignie perditē pp̄ eccl̄i
filii prodige **T**ria uic̄ p̄dicta uenit
ibi reparare vnde ait or̄ alibi **N**on
ueni uocare iustos s̄ peccatores ad p̄mā
ubi **C**riso. **Q**uasi diceret **Q**uid me em̄iam
si tā cito peccatores tā em̄ p̄cul est ame-
odū peccatorū q̄ eoz tā adueni **N**az medi-
cus ueni non uidet ob hoc cōmua s̄o la-
guentū peccatorū fetorem ut prestem re-
mediū ubi et beda pius sane m̄gr̄ qui
murmurantibus turbis sua misericordia non
dedignat̄ exponere a deo s̄ peccatorū pe-
nitentiarū non esse respiciendas ut ip̄s dei fi-
lius ob hanc maxime querendā sit de-
stinatus ad em̄ qui ut peccatis sue nob̄
dispensator̄ multet sepiissime se filium
bonis appellat cōmendans sollicitate nobis
q̄ factus est benigne pro nobis **E**st at
dicit idem beda misere zachēus qui i t̄ptā

infructus credentem ex gentibus populum
 significat qui per occupacionem temporalium
 depressus erat et nimis a domino sac-
 rificatus qui in ihericho saluatore
 uidere uoluit dum fidem qm mundo attulit
 participare quesuit h' beda p' dicitur diuitem
 etiam istum s'z zacheum qui querebat ui-
 dere ihm s'z impediens per turbas et sta-
 ture sue paruitatem intelligi p't quilibz
 diues qui de salute sua sollicitus s'z per
 turbacionem sanctissimum circa negocia tem-
 poralia et per p'prias imperforas impedit
 p't quod ascendere debz in arborem i' ad
 xpm per oracionem que s'm dnm est ascensio
 mentis in deum et sic ihm uidere meretur
 et partem bonorum suorum pauperibus dare et
 si quem defraudauit fidelis restituere per
 phariseos aut murmurantes intelli pnt
 maledicta bonorum operum deprauantes et que
 bene sunt in malum interpretantes s'z de his
 non est curandū nec ideo a bono ope cessan-
 dum vno potius et fortius ei misericordiam

Et quia erant p'pe ulm que est caput vgu
 et existimabant aliqui phariseos et etiam
 discipulos q' statim cum esset in ulm ma-
 miferant regnum eius super iudeos a militis
 em credebat futurus rex israhel s'z q' dicit
 magi ubi est qui natus est rex iudeorum et
 ipsi apli querebant ab eo domine si i' t'p'e
 hoc restitues regnum isrl' ad hunc ergo et-
 ceterum remouendum induat parabolam
 de homine nobili qui abijt in regionem longin-
 quam et dedit decem suis decem minas ad ue-
 gociandum que quia in sua cordat cum
 alia parabola que infra de talentis dicitur
 ideo hec ibidem simul cum illa coniungit

Domine ihu qui zacheum in s'co-
 mora ascendente misericorditer
 respexisti ac eum ad te uocasti et in domu
 ipius diuitens ab omni uico sacrista concede
 michi pusillo et misso ut in arbore p'ne
 ualeas ascendere ubi me oculis misericorditer

dignetur a picere et ad tua gratias uocare
 donans michi ut domum conscientie mee
 ad te recipiendum digne preparem et per
 te totus interius et exterius perfecte sauet
 Et qui uenisti docere et saluare qd
 perierat in t'p'e tu me qui perierat per cul-
 pas equius bone pastor et saluum facias p'pe
 saluator amon. **De duobus cecis**

Per egressum ihericho ill' matris v'p'm ca'
 Ose hoc egrediente ihu
 cum discipulis ab ihericho e-
 ba multa desiderantium
 studium doctrinam eius se-
 cuta est cum pauca enim
 non audebant p'p' latrones ingredi deseri-
 turba plurima sequebat' ihm sine se-
 dule et studiose doctrine est indicium hec enis-
 Testimonium studiosi agricole est esse messis
 fecunda Assidui autem doctores documentum
 etiam plena Remmem labor remeris impe-
 diunt quia amor sp'ualis fatigacione no sen-
 tit Remmem possessorem suarum sollicitudo
 cecidit quia ingrediebant in possessionem
 regni celestis Vere em non habz sup etiam
 quod amet qui bonu celeste in ueritate gu-
 scauerit Sicut em qui peccosum mandu-
 cauerit ab iun postmodum ei hec esta cois
 ingrata uidet' Sic et qui semel dulcedine
 xpi h' gustauerit et t'p'o bonorum de cetero
 non multum sentit saporem Nummū ergo
 est illa rosa in campis ihericho de qua sapia
 loquit' per salomonem sicut palma exal-
 tata sum in iardes sicut plantatio rose in
 ihericho S'p'o hec est illa speciosissima rosa
 sanctitate iusticie candida et passione sa-
 guine rubicunda Sicut em rosa anteq'
 uideat' sentit et anteq' inueniat' tenetur
 in odoribus suis sic et domino transiente
 de longe duo cecis anq' uiderent diuinitate
 eius fragilacoem senserunt hec s'ris. **Non**
 sequit' Et ecce duo ceci sedentes secus uias
 ut elemosinas peterent a transiuntibus